• l’Archivio Notarile di Catanzaro è dotato di 5 (cinque) condizionatori, tutti vetusti e non 
funzionanti, dotati di gas R22 non più commercializzato perché sostituito da gas R32, pertanto, 
la riparazione è antieconomica, rendendosi necessaria la sostituzione; 

• questo Archivio ha acquisito il preventivo datato 28 maggio 2025 di euro 4.503,00 
(quattromilacinquecentotre/00), oltre I.V.A., della Marano Climatizzazioni s.r.l., concernente la 
fornitura e posa in opera di cinque climatizzatori, nonché in data 29 giugno 2025 dal portale 
dell’Autorità nazionale anticorruzione il codice identificativo gara, indicato con l’acronimo CIG, 
B7759F2B72; 

• il valore, I.V.A. esclusa, dell’appalto di euro 4.503,00 (quattromilacinquecentotre/00) è 
inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Archivio non è tenuto a ricorrere al “Mepa”; 

• questo Archivio ha acquisito, a nome della Marano Climatizzazioni s.r.l. la dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà relativa all’inesistenza dei motivi di esclusione previsti dall’art.

[...]

verifica delle dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato, con modalità 
predeterminate ogni anno; 

• questo Archivio con nota del 29 maggio 2025, prot. n. 1047, ha proposto, ricorrendone i 
presupposti, alla Marano Climatizzazioni s.r.l. il ribasso di euro 225,15 
(duecentoventicinque/15) sul corrispettivo richiesto di euro 4.503,00, oltre I.V.A., ai sensi 
dell’art. 117, ultimo comma, del d.lgs. n. 36 del 2023; 

• la Marano Climatizzazioni s.r.l. ha accettato il ribasso di euro 225,15, che si ritiene 
conveniente rispetto alla garanzia definitiva, prevista dall’art.